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Już  rok  temu  zorganizowaliśmy  tego  typu  zawody,  ale  jedynie  dla  naszych  własnych 
warsztatowiczów (Galway Class Feis). Postanowiliśmy jednak rozszerzyć tę imprezę na wszystkie 
zespoły w okolicy. Nasza inicjatywa, ku naszemu zadowoleniu i pozytywnemu zdziwieniu, znalazła 
odzew wśród innych zespołów i ich uczniów.

Na pierwszych naszych zawodach organizowanych dla warsztatowiczów różnych zespołów 
nie stawili się wszyscy,  którzy deklarowali,  jednak większość zarejestrowanych podjęła rzucone 
wyzwanie i pokonując swoją nieśmiałość, niepewność i brak doświadczenia, stanęła na scenie sali 
teatralnej Ośrodka Kultury w Będzinie.

Celem tych nietypowych zawodów było przede wszystkim przełamanie nowicjuszy tańca 
irlandzkiego. Przełamanie ich strachu przed występowaniem na scenie przed publicznością. Każdy, 
kto stał się zawodnikiem naszego feisu zrobił pierwszy ważny krok w swoim rozwoju tanecznym. 
Poza  tym  pragnęliśmy  także,  aby  warsztatowicze  różnych  zespołów  poznali  się  oraz  ocenili 
i  porównali  odmienne  sposoby  nauczania  (które  wyraźnie  widać  podczas  prezentowania  się 
w tańcu).  Takie  dwa  silne  bodźce  mogą  niektórych  przekonać  do  tego,  aby  zająć  się  tańcem 
irlandzkim bardziej niż dotychczas.

Do poważniejszego i intensywniejszego zajmowania się tańcem bardzo pięknie przekonywał 
nasz  sędzia,  Dorota  Czajkowska,  która  opowiadała  o  zawodach  na  szczeblu  europejskim 
i światowym, dawała liczne wskazówki co do poprawy techniki, odnośnie trenowania oraz wyboru 
szkoły.  Jednak  nie  skończyło  się  tylko  na  ogólnych  radach  dla  wszystkich.  Po  zakończeniu 
zawodów, każdy kto chciał mógł zamienić z Dorotą Czajkowską parę słów dotyczących swojego 
własnego  występu.  Skorzystali  wszyscy,  a  mistrzyni  Europy  była  gotowa  poświęcić  każdemu 
ogromną ilość czasu.

Dla  każdego,  kto  zasłużył  przygotowaliśmy  odpowiedni  medal.  Jednak  dużym 
zaskoczeniem, zarówno dla uczestników, jak i dla nas, był fakt, że nasza sędzina przywiozła ze 
sobą swoje dwa puchary – jeden z mistrzostw Europy, drugi z ostatniego feisu w Krakowie (ISTA 
Feis 2009) – i postanowiła je podarować najlepszym zawodnikom.

W I Śląskim Międzywarsztatowym Feisu wzięło udział 14 zawodników z trzech różnych 
zespołów – Lia Fáil, Cailleach i Galway. Mamy nadzieję, że za rok również uda się zorganizować 
tego typu zawody i więcej zespołów postanowi pokazać swoich uczniów, którzy na pewno będą 
starali się jak najgodniej reprezentować swoich mistrzów.
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